Муниципальное бюджетное общеобразовательное
учреждение «Большеяльчикская средняя

общеобразовательная школа имени Г.Н. Волкова
Яльчикского района Чувашской Республики»

 Пĕтĕмĕшле пĕлÿ паракан муниципаллă бюджет
учрежденийĕ «Чăваш Республикин Елчĕк

районĕнчи Аслă Елчĕкри  Г.Н. Волков ячĕллĕ
пĕтĕмĕшле пĕлÿ паракан вăтам шкул»

(МБОУ «Большеяльчикская СОШ им. Г.Н. Волкова»)

ПРИКАЗ

04.02.2022  №15

с. Большие Яльчики

 О профиле в 10-ом классе  в 2022-2023 учебном году

 В соответствии с частью 5 статьи 67 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об
образовании в Российской Федерации», приказом Министерства образования и молодежной
политики  Чувашской Республики от 15.04.2015 года   № 783  «Об утверждении примерного
положения о комиссии по организации индивидуального отбора обучающихся при приеме либо
переводе в государственные образовательные организации Чувашской Республики и
муниципальные образовательные организации для получения основного общего и среднего
общего образования с углубленным изучением отдельных учебных предметов или для
профильного обучения»,  приказом Министерства образования и молодежной политики
Чувашской Республики от 10.01.2022 г. № 09 «О перечне профилей в образовательных
организациях Чувашской Республики в 2022-2023 учебном году»

приказываю:
1. Открыть в 2021-2022 учебном  году следующий профильный 10 класс:

Профиль обучения Направленность Учебные предметы для
изучения на углубленном

уровне
Универсальный Психолого-педагогическая Русский язык

Математика
Обществознание

2. Определить учебными предметами для сдачи экзаменов в рамках государственной
итоговой аттестации обучающихся, освоивших основные образовательные программы
основного общего образования, для поступления в 10-ый класс по универсальному направлению
в 2021 году «Русский язык», «Математика».

3. Включить в состав комиссии по организации индивидуального отбора обучающихся  при
приеме либо  в переводе в классы с углубленным изучением отдельных предметов или для
профильного обучения в 2022-2023 учебном году следующих лиц:  Волкова Н.А, директора;
Никонову Т.И., заместителя директора по УВР; Обручкову З.П., учителя русского языка и
литературы; Павлову З.А., учителя математики; Кузнецова П.Н., учителя истории и
обществознания.

4. Классному руководителю Шепиновой Л.П. довести содержание настоящего приказа до
сведения выпускников 9-го класса и их родителей (законных представителей).

4. Контроль исполнения приказа возложить на Никонову Т.И, заместителя директора по
УВР.

С приказом ознакомлены:

Директор     Н.А. Волков